
            

令和３年８月 30 日 

 

保護者の皆様 

                           

                                              岡山県立岡山大安寺中等教育学校 

                             校   長    竹  内  成  長  

   

 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底等について 

 

平素から本校教育の推進につきまして格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、感染力の高い可能性があるデルタ株の流行状況等により、本県の感染状況が「ステージⅣ」に

引き上げられたこと等を踏まえ、新型コロナウイルス感染症に関する県立学校の行動基準も、8月 25日

から「レベル３」に引き上げられています。また、岡山県に再度緊急事態宣言が発令されることになり

ました。県内の感染者が急速に増加しており、これまで以上の危機意識をもって対応することが重要で

す。学校でも引き続き感染症対策を徹底してまいりますが、御家庭においても引き続き毎朝の健康観察・

検温を徹底していただき、発熱等の風邪症状がみられる場合は登校しないようにお願いします。現在、

家庭内感染が増加しています。同居の家族等に同様の症状がみられる場合は、本人に症状がなくても登

校しないようにお願いします。医療機関等でＰＣＲ検査等を受検した場合、早急に学校まで連絡をお願

いします。また、ワクチン接種に伴う出欠等の取扱いについても御確認ください。 

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後の状況によっては

対応を見直す場合があることを申し添えます。 

                    

                  記 

 

１ 感染予防対策の徹底について 

（１）毎朝検温と健康観察を実施し、発熱や風邪症状がある場合は登校・外出を控えるよう御指導くだ

さい。 

登校前の健康観察・検温結果の入力についても徹底をお願いします。 

（２）外出時にはマスクを着用するよう御指導ください。 

   鼻も覆う等、正しく着用するよう御指導ください。 

   マスクを外す場合には会話をしないことについて徹底するよう御指導ください。 

   熱中症にも注意してください。（運動時や周囲の人と距離がある場合は適宜外す等） 

（３）外出後、食事前には丁寧な手洗い・うがいをするよう御指導ください。 

（４）人との距離を保つようにし、むやみに人混みに行かないよう御指導ください。 

   無症状や症状が軽い人が、感染に気付かないまま街を出歩いて感染を拡大させている可能性があ

ります。放課後や休日等に、友人宅や店舗等において大人数で飲食を行うことやカラオケ等へ行く

こと、感染拡大地域へ行くことは控えるよう御指導ください。                    

（５）免疫力向上のため、生活リズムを整えるよう御指導ください。 

 

２ 新型コロナワクチンの接種に伴う出欠等の取扱いについて 

  ワクチン接種のための欠席や接種後に発熱等の風邪症状がみられるときには、「校長が出席しなく

てもよいと認めた日」として「出席停止」の措置をとることができます。 

 

（１）ワクチン接種やその後の体調不調のために「一日単位で欠席する場合」 

  ➡担任へ連絡し、「新型コロナウイルス感染症（疑いも含む）についての連絡票」（本校 HPからダウ

ンロードできます）に保護者の方が御記入・押印のうえ、再登校の際に担任まで提出してください。 

（２）ワクチン接種のために「遅刻」や「早退」をする場合 

  ➡担任へ連絡してください。連絡票の提出は必要ありません。 


